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          BOŻE NARODZENIE 
 

 
 

Życzenia dla naszych Parafian 
 

Drodzy Parafianie i Goście 
 

Życzymy Wam, aby przychodzący na świat Jezus  

napełnił Was mocną wiarą, trwałą nadzieją  

i niegasnącą miłością. Niech Boże Dziecię obdarzy 

Wasze rodziny łaską pokoju i pojednania, abyście  

mogli w pełni radować się Darem Bożego Narodzenia. 

 
     Duszpasterze Parafii Ducha Świętego w Poniatowej 
 

 

Ks. Proboszcz Piotr Petryk 

Ks. Senior Józef Brzozowski 

Ks. Michał Guz 

Ks. Hubert Suszek 

Ks. Marian Łagód 

 
 

 
Przebieg Wieczerzy Wigilijnej 

Ewangelia wg św. Łukasza (Łk 2.1-14) 
 W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara  
Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym 

państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy 

wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc 

wszyscy, aby dać się zapisać, każdy do swego miasta. 

Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do 

Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, po-
nieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać 

zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brze-

mienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi 

czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Sy-

na, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż 

nie było dla nich miejsca w gospodzie. W tej samej 

okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż 

nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich anioł 

Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak 
 że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: 

„Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, któ-

ra będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście  
Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Me-

sjasz Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie 

Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące w żłobie”.  
I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów 

niebieskich, które wielbiły Boga słowami: „Chwała 

Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego 

upodobania”.  
Oto słowo Pańskie 

 
 Po wysłuchaniu fragmentu Ewangelii – kolęda:  
„Bóg się rodzi” 

Wspólna modlitwa 
P. Chrystusa, który przyszedł na świat, aby nas zbawić  
prośmy słowami: 
W. Obdarz nas miłością i pokojem. 
P. Panie Jezu, udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody  
i pokoju. 
W. Obdarz nas miłością i pokojem. 
P. Panie Jezu, obdarz szczęściem i radością także naszych 

sąsiadów, przyjaciół i znajomych. 
W. Obdarz nas miłością i pokojem. 
P. Panie Jezu, wszystkich opuszczonych, samotnych,  
chorych i nieszczęśliwych pociesz i umocnij Dobrą Nowiną 

Zbawienia. 
W. Obdarz nas miłością i pokojem. 
P. Panie Jezu, naszych zmarłych krewnych, bliskich  
i znajomych obdarz szczęściem i wiecznym zbawieniem. 
Obdarz nas miłością i pokojem 
P. Zjednoczeni w miłości, odmówmy wspólnie modlitwę, 

której nauczył nas Jezus Chrystus: Ojcze Nasz … 



EWANGELIA NA DZIŚ 
 
Łk 1,39-45 
  

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z po-

śpiechem w góry do pewnego miasta w pokoleniu Judy. 

Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. 

Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło 

się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elż-

bietę. Wydała ona okrzyk i powiedziała: „Błogosławio-

na jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc 

Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana 

przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdro-

wienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z rado-

ści dzieciątko w łonie moim. Błogosławiona jesteś, któ-

raś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od 

Pana”. 

  

Oto słowo Pańskie. 

 

Jesteśmy świadkami spotkania dwóch kobiet, 

dwóch pokoleń, biorąc pod uwagę wiek Elżbiety i Ma-
ryi. Jedna z nich jest z pokolenia oczekującego przyj-

ścia Mesjasza, druga zaś z pokolenia, w którym się to 

wypełnia. W Elżbiecie widzimy kobietę, którą Bóg  
w późnych latach obdarzył darem macierzyństwa. Dał 

jej też poznać, kim jest dziecko, które Maryja nosi pod 
sercem. Jest to spotkanie dwóch szczęśliwych kobiet, 

które dostrzegają działanie Boga w swoim życiu i wy-

chodzą naprzeciw Jego oczekiwaniom. Biorą udział  
w Bożym planie z jego wszystkimi konsekwencjami. 

Elżbieta nie spodziewała się już urodzenia dziecka, Ma-
ryja z kolei miała własne plany na życie, związane  
z Józefem. Obserwujemy, w jakiej żywej relacji z Bo-

giem obie pozostają. Ich życie zmienia się diametralnie, 

począwszy od codziennych trudów, poprzez to, co naj-

ważniejsze – fakt, że narodzi się Zbawiciel. Ten, który 

jest oczekiwany, który został przyjęty przez Maryję. 

Wyraz temu daje Elżbieta, donośnym głosem wołając: 

„Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosła-

wiony jest owoc Twojego łona!”. Każdy z nas jest za-

proszony, aby codziennie brać udział w Bożym planie, 

aby tak jak Maryja i Elżbieta widzieć działanie Boga  
i przyjąć Go do swojego życia                

Źródło: https://mateusz.pl/czytania/2024/20241222.html 

                                                     

Intencje Mszy św. od 23 XII 2024 do 5 I 2025 
 
Poniedziałek 23 XII 
6:00 + Jan, Krystyna, Marek ++ Piątek 
6:00 + Marianna Wójcik (22 greg.) 
6:00 + Czesław Oleksiak (1 r.),  
+ Dariusz Oleksiak (14 r.) 
6:00 + Krzysztof Oroń (of. uczest. pogrzebu) 
18:00 + Mieczysław i Łucja Koniak 
18:00 + Elżbieta i Czesław Szwed 
18:00 + Stanisław Bałaszek 
18:00 + Zofia i Mieczysław Materek, Marek Materek 
 
Wtorek 24 XII 
6:00 + Mieczysław Sagan, Aleksandra (K), Tadeusz, 

Władysław i Władysława (K) Małek 
6:00 + Marianna Wójcik (23 greg.) 
6:00 + Teresa Kłudka 
8:00 + W int. zmarłych w 2024 r. 
 
Środa 25 XII Narodzenie Pańskie 
24:00 W int. parafian 
24:00 + Marian Baranowski, Krystyna Baranowska  
++ Baranowskich 
24:00 + Maria Wójcik 
24:00 + Marianna Wójcik (24 greg.) 
7:30 + Jacek Rak, Sylwia Ćwiklińska-Rak  
++ Cyranów i Raków 
7:30 + Janina, Edward, Zofia, Seweryn ++ Curyło  
i Mazur 
9:00 + Jadwiga Kisielewska 
9:00 + Izabela i Tomasz Rosińscy, Stanisław Hermano-

wicz 
10:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Jana w 80-tą rocznicę urodzin 
10:30 + Robert Rak ++ Raków i Chruścickich 
10:30 + Wiesław Wójcik 
12:00 + Teresa i Roman Juszczak 
12:00 + Mariusz Walczak, Kamil Gnaś 
18:00 + Bolesław Giza (10 r.), Janina Giza, Henryk 

Kuzioła 
18:00 + Stanisława (K) Stachyra 
 
Czwartek 26 XII Św. Szczepana 
7:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświęt-

szej dla Matyldy Głowackiej w 26-tą rocznicę urodzin 
7:30 + Stanisław Stocki, Zofia i Józef Bułka 
7:30 + Bogdan Nagajek ++ Adamczyków, Wosiów  
i Nagajków 
9:00 + Zdzisław, Krystyna Burzyńscy, Stanisław 
 i Krzysztof Kaliccy 
9:00 + Tomasz Bielecki, Janusz Rola 
10:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Anny i Edwarda w 41-szą rocznicę ślubu 
10:30 + Maria i Czesław Małeccy 
10:30 + Antoni, Daniela (K) ++ Młyniec, Piotr, Irena, 

Roman, Anna, Teresa, Tomasz, Stanisław ++ Wójtowicz 

https://mateusz.pl/czytania/2024/20241222.html


12:00 + Janina Gryta (5 r.), Eugeniusz Gryta 
++ Gryta 
12:00 + Ryszard Olender (26 r.) 
12:00 + Marianna Wójcik (25 greg.) 
18:00 + Jerzy Smaga 
18:00 + Maria Grzelak 
 
Piątek 27 XII  
7:00 + Grażyna Wójcik 
7:00 + Tomasz Adamczyk 
7:00 + Edmund Stasiak 
7:00 + Marianna Wójcik (26 greg.) 
18:00 + Czesław Witczak 
 
Sobota 28 XI  
7:00 + Zdzisław Kołosiński 
7:00 + Kazimiera (K) Wolska 
7:00 + Bartłomiej Tkaczuk (11 mc) 
7:00 + Marianna Wójcik (27 greg.) 
18:00 + Jadwiga Broda (11 r.) ++ Brodów, Piotrow-

skich, Goralów, Zgierskich, Wąsalów 
 i Kamińskich 
18:00 + Waldemar Nagrodzki 
18:00 + Grażyna Wójcik 
18:00 + Teresa Kłudka 
 
Niedziela 29 XII Świętej Rodziny 
7:30 + Janina i Edward Mazur, Zofia i Seweryn Curyło 
7:30 + Kazimiera (K) Kubiś 
9:00 W int. parafian 
9:00 + Marianna Wójcik (28 greg.) 
9:00 + Bogumiła i Paweł Gołofit, Halina Jurak, Kazi-

mierz Pietras 
10:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Anieli i Macieja w 9-tą rocznicę urodzin 
10:30 Dziękczynna za dar kapłaństwa i za kapłanów  
z parafii Poniatowa 
12:00 + Dominik Depta (24 r.), Wiktoria Dziewic 
 i Roman Dziewic 
12:00 + Teresa Borowiec 
18:00 + Krzysztof (20 r.), Artur, Zygmunt 
 ++ Borowiec, Jan Sostavic, Grzegorz Bronikowski 
18:00 + Sławomir Grudzień (5 r.) 
 
Poniedziałek 30 XII 
7:00 + Eugeniusz Michalak (im.) 
7:00 + Maria Grzelak (1 r.) 
7:00 + Edmund Stasiak 
7:00 + Marianna Wójcik (29 greg.) 
18:00 + Eugeniusz Witek 
 
Wtorek 31 XII 
7:00 + Genowefa (17 r.), Aleksander i Dionizy Kozak 
7:00 + Iwona Woźniak ++ Woźniaków i Fiuków 
7:00 + Ziemowit Maciejewski (3 r.) 
7:00 + Bartłomiej Tkaczuk (11 mc) 
7:00 + Marianna Wójcik (30 greg.) 
18:00 W intencji parafian. 

 
Środa 1 I Świętej Bożej Rodzicielki 
9:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświęt-

szej dla Piotra w 18-tą rocznicę urodzin 
9:00 + Tadeusz Starek (44 r.), Waldemar Starek 
10:30 + Mieczysław Binięda (im.) 
10:30 + Zbigniew Majchrowski (ur.) 
12:00 W intencji parafian 
12:00 + Sabina Kutryj 
18:00 + Krystyna Łęczyńska 
18:00 + Mieczysław Kiraga (im.), Janina 
 i Stanisław Pyśniak 
 
Czwartek 2 I 
7:00 + Wanda Moszyńska (2 r.) 
7:00 + Teresa Kłudka 
7:00 + Andrzej Dygus 
18:00 + Aleksandra (9 r.), Stanisław Chłodny  
++ Chłodnych i Bańków 
 
Piątek 3 I  
7:00 + Andrzej Słowicki 
7:00 + Marian Pokraka 
7:00 + Genowefa Jacak (im.) 
16:30 + Grzegorz Bitkowski, Władysław 
 i Zdzisława (K) Zielińscy, Janusz Nowak 
18:00 + Tomasz Dobraczyński (13 r.) 
 
Sobota 4 I  
7:00 + Edmund Stasiak 
7:00 + Janusz Gozdur (ur.) 
7:00 + Bronisława (K) i Bolesław Pasek, Krystyna  
i Stanisław Marek  
18.00 Int. Wynagradzająca NMP 
18.00 W int. Kół Różańcowych 
18:00 + Marianna Kiraga 
18:00 + Stanisław Bałaszek 
18:00 + Zenon Waś 
 
Niedziela 5 I 
7:30 + Sylwia Ćwiklińska-Rak (6 r.), Jacek Rak 
7:30 + Helena Telejko 
9:00 + Stanisław Kiwak, Waldemar Kozłowski, Janina, 

Andrzej Górniak 
9:00 + Janusz Pyda (19 r.), Tadeusz, Stefan i Irena Be-
kier, Czesława (K), Tadeusz, Eugeniusz, Karol  
i Feliksa (K) Pyda 
10:30 W intencji parafian 
10:30 + Karol, Michał Piłat 
12:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Ilony i Marcina Maciaszek  
w 20-tą rocznicę ślubu 
12:00 + Zuzanna Długosz ++ Długoszów, Bartłomiej 

Pastwa 
18:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Zofii i Jerzego w 55-tą rocznicę ślubu 
18:00 + Waldemar Nagrodzki  

      



 IV NIEDZIELA ADWENTU                                                     
22 grudnia 2024 r. 

    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dzisiaj czwarta, ostania niedziela Adwentu.  

W ostatnie dwa dni Adwentu Roraty będą jak zwy-

kle o godz. 6:00. 
2. We wtorek o godz. 8:00 będzie sprawowana Msza 

św. za wszystkich naszych parafian, którzy w mija-

jącym roku 2024 odeszli do wieczności, za tych na-

szych bliskich, których zabraknie przy wigilijnym 

stole, wymienimy ich imiona i nazwiska.   
3. W bieżącym tygodniu, dokładnie 24 grudnia, papież 

Franciszek dokona uroczystego otwarcia Drzwi 
Świętych w Bazylice Świętego Piotra na Watykanie. 

W ten sposób w całym Kościele powszechnym roz-

poczną się obchody Roku Jubileuszowego 2025. 
Hasło Roku Jubileuszowego brzmi: Pielgrzymi na-
dziei, a przeżycie tego świętego czasu ma służyć 

ożywieniu nie tylko naszej wiary, ale właśnie na-

dziei. Niech to będzie czas żywego i osobistego 

spotkania z Panem Jezusem, który jest Bramą na-
szego zbawienia. 

4. Jutro (w poniedziałek) na godz. 9:00 zapraszamy do 
pomocy przy przygotowaniu kościoła na Święta 

(zwłaszcza strojenie choinek) członków naszych 

grup parafialnych. Szczególnie mile widziana jest 

młodzież.  
5. Liturgiczny obchód pamiątki narodzenia Chrystusa 

rozpoczniemy od Pasterki, czyli Mszy Świętej 

sprawowanej o północy 25 grudnia. Wcześniej  
w naszych domach, wspólnotach rodzinnych za-

dbajmy o tradycyjną, chrześcijańską oprawę wigi-

lijnej wieczerzy. Niech to będzie okazja, może je-

dyna w roku, do pojednania, zgody, wyciągnięcia 

przyjaznej dłoni do kogoś spośród bliskich, znajo-

mych, w sąsiedztwie. Niech wigilijnej wieczerzy 

towarzyszą wspólna modlitwa, lektura fragmentu 

Pisma Świętego o narodzeniu Zbawiciela świata 

(Ewangelia wg św. Łukasza), łamanie się opłat-

kiem, wspólny śpiew kolęd i pastorałek. Nie poda-

wajmy na wigilijny stół alkoholu, tradycyjnie za-

chowajmy też wstrzemięźliwość od potraw mię-

snych. 
6. W dzień Bożego Narodzenia Msze św. będą o godz. 

7:30, 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00. 
7. Dzisiaj od godz. 10:00 odbywa się w Poniatowej 

Kiermasz Bożonarodzeniowy. O godz. 16:00 odbę-

dzie się tradycyjna wigilia miejska.  
8. Dziękujemy za ofiarę na kościół: 1 tys. zł – Firma 

Pawtrans i 3 tys. Gminne Przedsiębiorstwo Gospo-

darki komunalnej. 

9.  Od dnia 28 grudnia, czyli od soboty, rozpocznie się 

tradycyjna wizyta duszpasterska, zwana kolędą. 

Chcemy błogosławić nasze domy i rodziny. Po-

trzebny jest na stole krzyż, świece, woda święcona. 

Jeśli są dzieci to także zeszyty od religii. Porządek 

jest w Liście Parafialnym i na stronie internetowej. 
10. W Uroczystość Trzech Króli odbędzie się tradycyj-

ny Orszak Trzech Króli po Mszy św. o godz. 12:00.  
11. Dziękujemy serdecznie naszym parafianom za ofia-

rowane produkty żywnościowe na paczki świątecz-

ne dla potrzebujących. Dziękujemy także za dostar-
czenie paczek do domów. Warto pomagać innym.  

12.  W niedzielę 29 grudnia schola młodzieżowo - dzie-
cięca wykona koncert kolęd (po Mszy św. o godz. 

12:00). 
13. W czasie trwania kolędy kancelaria będzie czynna 

rano w godzinach 8:00 – 9 :00  
14. Dziękujemy za sprzątanie kościoła i ofiarę 935 zł 

mieszkańcom ul. Kraczewicka – domy indywidual-
ne od ul. Nałęczowskiej do Kraczewic.  

 
Wizyta Duszpasterska 28.12. 2024r. – 4.01 2025r. 

 
28.12.2024r. – sobota - 5 księży 
g. 9:00 - Leśniczówka, Plizin, ul. Modrzewiowa 2,6,9, 
10, 11,12,13, 15, 
g. 16:00 - ul. Modrzewiowa 1,3,5. 
 
30.12. 2024r. – poniedziałek - 6 księży 
Godz. 9:00 ul. Młynki, ul. Kraczewicka – domy indy-
widualne 
 
31.01.2024 r.  wtorek - 6 księży  
g. 9:00 - Aleja Wojska Polskiego, Partyzantów, Plac 

Zwycięstwa, Ogrodowa, Leśna, Modrzewiowa 7 Brzo-

zowa 3, 8,10,12, Nałęczowska 2.  
 
2.01. 2025r.- czwartek – 6 księży 
Godz. 15:30 
ul. Nałęczowska 4,6 ul Nałęczowska 7,9,11, 13 
 
3.01. 2025 – piątek - 4 księży 
Godz. 15:30 
ul. Nałęczowska 15 i ul. Szkolna 1. 
 
4.01.2025r. – sobota - 6 księży  
Godz. 9:00 
Henin, ul. Zachodnia, Osiedlowa, Lubelska, Zielona, 
Cicha, Jasna, Wspólna. 


